

## ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Банк России)

107016, Москва, ул. Неглинная, 12 www.cbr.ru тел. (499) 300-30-00

Информационное письмо о направлении уведомлений в Банк России регистрирующими организациями и организациями учетной системы

С 1 января 2020 года вступают в силу статья 20¹, а также изменения в статьи 24¹, 25 Федерального закона от 22 апреля 1996 № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг», которые регулируют вопросы, связанные с уведомлением Банка России регистраторами, биржами и центральным депозитарием (далее – регистрирующие организации) о совершенных ими регистрационных действиях, а также с представлением регистраторами, осуществляющими ведение реестра владельцев ценных бумаг эмитента, и депозитариями, осуществляющими централизованный учет прав на ценные бумаги эмитента, (далее – организации учетной системы) уведомлений об итогах выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг.

В этой связи сообщаем, что в силу статьи 769 Федерального закона от 10.07.2002 № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» представление Банк России вышеуказанных уведомлений регистрирующими организациями И организациями учетной системы осуществляется в форме электронных документов посредством личного кабинета участника информационного обмена, доступ к которому предоставляется на официальном сайте Банка России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сайт Банка России).

2

Также сообщаем, что в разделе сайта Банка России «Личный кабинет участника информационного обмена» размещены рекомендации для формирования и направления в Банк России уведомлений регистрирующими организациями и организациями учетной системы.

Обращаем внимание, что с 1 января 2020 года Программа-анкета подготовки электронных документов для организаторов торговли версии 2.16.3 сборки 1.3.09.2, размещенная в разделе сайта Банка России «Личный кабинет участника информационного обмена», не используется для формирования и направления в Банк России уведомлений об итогах размещения биржевых и коммерческих облигаций.

Настоящее информационное письмо подлежит размещению на сайте Банка России.

Заместитель Председателя Банка России

В.В. Чистюхин